ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

№ ------
г. Екатеринбург

О внесении изменений в Порядок применения бюджетной классификации

Российской Федерации в части, относящейся к областному бюджету

и бюджету Территориального фонда обязательного медицинского
страхования Свердловской области, утвержденный приказом

Министерства финансов Свердловской области от 06.11.2020 No 382

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года
№ 4-03 «О правовых актах в Свердловской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской
Федерации в части, относящейся к областному бюджету и бюджету

Территориального фонда обязательного медицинского страхования Свердловской
области, утвержденный приказом Министерства финансов Свердловской области
от 06.11.2020 № 382 «Об утверждении Порядка применения бюджетной
классификации Российской Федерации в части, относящейся к областному

бюджету и бюджету Территориального фонда обязательного медицинского
страхования Свердловской области» ( «Официальный интернет-портал правовой
информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2020, 11 ноября,
№ 27828) с изменениями, внесенными приказами Министерства финансов

Свердловской области от 30.12.2020 № 488, от 20.01.2021 № 29, от 08.02.2021
№ 47, ОТ 18.02.2021 No 57, ОТ 09.03.2021 № 85, ОТ 23.03.2021 No 111, ОТ 28.04.2021
№ 167, от 23.06.2021 № 284, от 05.07.2021 № 310, от 15.07.2021 № 330,
от 09.08.2021 № 379, от 20.08.2021 № 401, от 20.09.2021 № 454 и от 24.09.2021
№ 476, следующие изменения:

1) пункт 31 дополнить частью третьей следующего содержания:
«По целевой статье 4711709501 «Возмещение финансовому агенту

недополученных доходов по договору факторинга, не предусматривающему

вознаграждение, за счет средств, поступивших от государственной корпорации -
Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства»

2

отражаются расходы по предоставлению субсидий из областного бюджета

юридическим лицам на возмещение части расходов или недополученных доходов,

возникших при проведении капитального ремонта общего имущества

в многоквартирных домах, за счет средств, поступивших от государственной

корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального

хозяйства, в части возмещения финансовому агенту недополученных доходов

по договору факторинга, не предусматривающему вознаграждение.»;

2) в приложении № 1 таблицу дополнить строкой 559-1 следующего

со е жания:

« 559-1. 15490R302F Ежемесячные выплаты на детей в возрасте от трех
до семи лет включительно за счет средств резервного

о а П авительства Российской Феде а ии »;
3) в приложении № 1 таблицу дополнить строкой 571-1 следующего

с

«

опержания:

571-1. 154P15084F Ежемесячная денежная выплата семьям на третьего или
последующих детей до достижения таким ребенком

возраста трех лет в соответствии с Законом

Свердловской области «О социальной поддержке
многодетных семей в Свердловской области» за счет

средств резервного фонда Правительства Российской

Феперапии »;
4) в приложении № 1 таблицу дополнить строкой 762-1 следующего

с

«
олержания:

с

«

762-1. 466G252690 Государственная поддержка закупки контейнеров для
раздельного накопления твердых коммунальных

отходов »;
5) в приложении № 1 таблицу дополнить строкой 768-2 следующего

олеожания:

768-2. 4711709501 Возмещение финансовому агенту недополученных
доходов по договору факторинга,

не предусматривающему вознаграждение, за счет

средств, поступивших от государственной корпорации -
Фонда содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства ».

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Исполняющий обязанности

Министра финансов С.Д.Климук

		2021-11-03T13:10:26+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"